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Tandvårdens stöd till våldsutsatta personer 
 

 
Polismyndigheten ser positivt på förslaget och önskar lämna följande 
synpunkter. 
 
Polismyndigheten delar utredningens slutsats att utbildning, fortbildning och 
kompetensutveckling måste prioriteras. Kunskap om könsrelaterat våld och 
våld i nära relationer är, enligt Polismyndigheten, en förutsättning för att 
identifiera den som blivit drabbad, ställa korrekta diagnoser och motivera 
patienten att söka stöd och skydd. Det är därför viktigt att informations- och 
utbildningsinsatserna prioriteras och är obligatoriska. 
 
Polismyndigheten ser särskilt positivt på att utredningen förtydligar 
tandvårdens uppdrag i arbetet med patienter som drabbats av könsrelaterat 
våld eller våld i nära relation. När samhällets aktörer med ansvar i olika delar 
får tydlighet i sina uppdrag ökar förutsättningarna för samverkan och för att 
arbeta våldsförebyggande. 
 
Polismyndigheten delar utredningens bedömning att orsaker till skador bör 
dokumenteras oftare och mer utförligt och myndigheten bedömer att det kan 
få en positiv effekt på brottsbekämpningen. Journaler där tandvården tydligt 
dokumenterar vilka iakttagelser som gjorts av patienten och skadorna är 
viktiga bevis i en förundersökning och ökar förutsättningarna för mer 
kvalitativa rättsmedicinska yttranden. 
 
Polismyndigheten anser att det bör finnas en möjlighet för regionerna att rikta 
ett återbetalningskrav mot en identifierad gärningsperson. Om regionerna 
redovisar kostnaderna inom ramen för en förundersökning kan åklagare vid 
åtal rikta ett ersättningskrav mot den tilltalade.  
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Detta yttrande har beslutats av juristen Åsa Bane efter föredragning av 
juristen Matilda Svahn.  
 
 
POLISMYNDIGHETEN 
 
På avdelningschefens vägnar 
 
 
 
 
 
Åsa Bane 
 
    Matilda Svahn 
 
Remissvaret har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 
 
 
 
 
Kopia till  
 
Justitiedepartementet (PO) 
Arbetstagarorganisationerna 
Rikspolischefens kansli 
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